企业安全生产主体责任承诺书

根据《中华人民共和国安全生产法》 、 《江苏省安全生产条

例》等法律法规，现将企业安全生产主体责任主要内容告知如下：

1.必须依法生产经营， 保证单位安全生产条件符合国家安全

生产法律法规和标准规范，严格落实建设项目安全设施
“

三同时
＂

杜绝非法生产经营行动，杜绝违章指挥，强令违章冒险作业行为。

2.单位主要负责人自觉履行安全生产法定职责， 把安全生产

工作与生产经营工作同计划、 同部署、 同检查、 同落实口 建立健

全全员安全生产责任制和各项规章制度、操作规程，并监督落实、

检查考核， 确保安全生产规章制度和操作规程执行到位。

3.依法建立安全生产管理机构， 按要求设置安全总监， 配备

符合法定人数的安全生产管理人员， 保证安全生产管理机构发挥

职能作用， 安全生产管理人员履行安全管理职责。

4.落实全员安全生产教育培训制度， 主要负责人和安全生产

管理人员具备与本企业生产经营活动相适应的安全生产管理能力，

特种作业人员按要求持证上岗；明确告知从业人员作业场所和工

作岗位存在的危险危害因素、 防范措施和应急措施。 保证安全培

训不合格者不得上岗、 未持证者不得从事特种作业。

5.加强单位安全风险辨识管控， 按规定组织开展
“

一图、 两

单、 三卡、 八必须
”

安全风险辨识管控，编制安全风险辨识清单、

安全风险管控清单， 绘制本单位
“

红橙黄蓝
”

四色安全风险分布

图。每半年至少开展 一 次风险点危险源排查，全面识别安全风险，

一 9 一